



DESPACHO N.º18/ UÉESESJD / 2021

Nomeação de júri das provas públicas para atribuição do Título de Especialista em Enfermagem

Ao abrigo do n.º1 do artigo 11.º do Decreto-Lei nº 206/2009, de 31 de agosto, conjugado com o n.º1 do artigo 10.º do Despacho Reitoral N.º148/2021, de 15 de novembro - Regulamento para atribuição do título de especialista pela Universidade de Évora – Alteração, e no âmbito das funções delegadas no Diretor da Escola, nos termos do Despacho Reitoral N.º94/2018, de 15 de outubro, pela Magnifica Reitora da Universidade de Évora, Prof.ª Doutora Ana Maria Costa Freitas, nomeio a constituição do júri das provas públicas para atribuição do Titulo de Especialista na área de Enfermagem, requeridos pelos candidatos Rute Isabel Quadrado Pires e Miguel Jorge Serra Sapateiro Pinto Pedrosa.

Presidente do Júri

Maria do Céu Pinto Marques

Professora Coordenadora da Escola Superior de Enfermagem S. João de Deus da Universidade de Évora

Vogais Efetivos

- Idalina Delfina Gomes
 - Professora Coordenadora da Escola Superior de Enfermagem de Lisboa (ESEL)
- Graça Maria Feio da Gama Pereira Antunes de Carvalho

Professora Coordenadora da Escola Superior de Saúde do Instituto Politécnico de Portalegre (IPP)

- Mariana Vitória Falcão Carrilho Carolino Pereira
 - Professora Adjunta da Escola Superior de Saúde do Instituto Politécnico de Setúbal (IPS)
- Joana Sofia Dias Pereira de Sousa
 - Professora Adjunta em Representação da Ordem dos Enfermeiros
- Liliana Andreia Neves da Mota,
 - Professora Adjunta em Representação da Ordem dos Enfermeiros

Vogais Suplentes

- Adriano Miguel Dias Pedro, Prof. Coordenador da Escola Superior de Saúde do IPP
- Eunice Maria Casimiro dos Santos Sá, Prof.ª Adjunta da ESEL

Escola Superior de Enfermagem de S. João de Deus da Universidade de Évora, 30 de novembro de 2021

O Diretor da Escola

Manuel José Lopes